Ресгryблика Мордовия
Чамзинский муницип€tпьный район

Глава Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ q сентября 2022г J\ъ 5

р.п.Чамзинка

О вынесении на публичные слушания проекта
решения Совета депутатов Чамзинского
муниципального района <<О внесении изменений
в Устав Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия>>

В целях приведения Устава Чамзинского муниципального района Республики
Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушаниrI проект решения Совета
депутатов Чамзинского муницип€tльного района <<О внесении изменений
в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия>
(приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 21.10.2022 г. в 10 часов в
здании администрации Чамзинского мунициrтального района, (малый зал1,2 этаж),
расположенного по адресу: рп.Чамзинка, ул.Победы, д.1.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению гrубличных слушаний
в составе согJIасно приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Предложения по проекry решения принимаются рабочей группой с
20.09.2022r по 20.|а.2022г. включительно, в соответствии с прилагаемой формой
внесения предложений согласно приложениям З,4 к настоящему Постановлению
по адресу:. 4З1700, Республика Мордовия, Чамзинский раЙон, р.п.Чамзинка, ул.
Победы, д.1, тел. 2124З (юридический отдел), с 9-00 до \7-З0, обеденный перерыв
с 1З-00 до 14-00 ежедневно, кроме выходных дней.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Чамзинского
муницип€tJIьного района кО внесении изменений в Устав Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия> осуществляется в порядке,
установленном Положеrrием о порядке организации и проведения публичных
слушаний в Чамзинскс)м NIуницип€LIъном районе, утвержденном решением Совета
депутатов Чамзинского муниципального района от 07.09.202| r. N 328 и в
соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава (внесения

изменений и дополнений) в Устав Чамзинского муницип€tльного района РМ и

у{астия граждан в его обсуждении.
6. Настоящее Постановление вступает в сиJIу после его официалъного

опубликоваЕия в Информационном бюллетене Чамзинского муниципалЬнОГО

района.

глава Чамзинского
мунициrrального района Р.А. Батеряков

проЕкт

(())

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муницип€tльного района

рЕшЕниЕ

( сессия)

р.п. Чамзинка

2022 г. J\ъ

о внесеНии изменениЙ в Устав Чамзинского муницип€tльного района Ресгrублики
Мордовия

В целях приведения Устава Чамзинского муниципulльного района
РеспублИки МорДовиЯ в соотвеТствие с действующим законодателъством, Совет
депутатов Чамзинского муниципzшьного района

РЕШIИЛ:
1. Внести в Устав Чамзинского муницип€UIьного района Республики

мордовия, утвержденный решением Совета дarrуrurо" Чамзинского
муницип€tJIъного района Республики Мордовия от 18.05.2022 г. }lЪ 55, следующие
изменения:

1). Пункт 2 частп 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:
((инициативная группа обращается в Территори€rльную избирательную

комиссиЮ Республики МорДовиrI с ходатайством о регистр ации инициа-гивной
группьD);

2). Статью 37 признать утратившей силу;
З). Часть 1 статъи 62 после слов ((вступают в силу после их официаJIьного

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Чамзинского
муниципаJIьного района> дополнить словами ((или на Портале официального
опубликОваниЯ мунициПал ьныХ правовыХ актоВ Республики Морловид1) ;4). Часть З статъи 62 после слов <<районной г€}зете Чамзинского
мунициП€lJIъногО района <<Знамя>> дOполнитъ словами ((или на Портале
официалъного опубликованиrI муницип€UIьных правовых актов Республики
Мордовия>.

2. Настоящее решение подлежит. официальному опубликованию после его
государСтвенноЙ регистрации и вступает в силу после его опубликования в
официальном печатном издании Чамзинского муниципального района или на
Портале официального опубликования муницип€lJIьных правовых актов
Ресггублики Мордовия.

глава Чамзинского
муниципaшьного района Р.А. Батеряков

председатель Совета депутатов
Чамзинского муницип€tльного района В.А. Буткеев

Приложение 2
к Постаrтовлению Главы

Ча"плзинского муниципitльного
района от 2022 года J\ф

состАв

рАБочЕЙ групrrы
СУРОДееВа Н.П. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов

ЧамзинскогО мунициП€lJIьного района по соци€Lльно-правовым вопросам,
председатель;

СаТУНКИН О.Б.- дегIутат Совета депутатов Чамзинского муницип€шьного
района, заместителъ председатеJuI;

Члены рабочей группы:

ТЮРЯКИН А.Ю. - заместитель Главы Чамзинского муниципЕlJIьного района
по промышленности, строительству, тр анспорту;

настина с.м.- руководитель аппарата администрации Чамзинского
муницип€IJIьного района ;

матюшкина Л.н. - нач€шьник организационного отдела администрации
Чамзинского муниципutльного района.

Список
инициативной группы

Приложение 3
к Порядку организации и
проведения публичньж слушаний

Личная
подпись,

дата
внесения

ОфициальНый представитель инициативной группы

J\Гs п/п Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения

Адрес места }кительства Серия, номер и дата
вьцачи паспорта
или док}мента,

заменяющего его, с

указаЕием оргаIIа
или кода Ьргана,

выдавшего данный

милиlI, имя, отчество; дата рождения;

серия, номер и дата выдачи паспорта или док)rмента, замеIuIющего его, с }кaванием органа или кода
органа, выдавшего данный документ; адрес места жительства; контактные телефоны)

подпись
дата

\(

Приложение 4
к Порядку организации и
проведения публичньгх слушаний

Подrrисной лист
публичньтх слушаний

Тема для проведениrI публичных слушаний

Фаtrлилия, имя,
отчество и дата

рождения

Серия, номер и дата
вьцачи паспорта
или док)rмента,

заменяющего его, с

указанием органа
или кода органа,

вьцавшего данный

Личная
подпись,

дата
внесения

Подписной лист удостоверяю :

(фаМИЛИЯ,Имя, отчестволица,собиравшегоподписи; серия, номер и дата выдачи паспорта или
док}мента, замеЕяющего паспорт гражданин4 с указанием наименования ихlи

КОДа Выдавшего его органа; адрес местажительства; подпись идата)

J\Ъ п/п Адрес места жительства

\. t
t

Приложение 4
к Порядку организации и
проведениlI публичньп< слушаний

Подшисной лист
публичных слушаний

Тема для проведения публичных слушаний

Фамилия, имя,
отчество и дата

рождения

Серия, номер и дата
выдачи паспорта
или документa'

зfiменяющого его, с

укЕванием органа
или кода органа,

вьцавшего данный

Личная
подпись,

дата
внесения

Подписной лист удостоверяю :

(фаМИЛИя,имя, отчестволица,собиравшегоподписи; серия, номер и дuта выдачи паспорта или
ДОк)rМенТа, замеIUIющего паспорт гражданина, с укчванием наименования vIJlи

КОДа выдавшего его органа; адрес местажительства; подпись идата)

J\Гs п/п Адрес места жительства